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Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10
ul. Łagiewnicka 65 

41-608 Świętochłowice 
Telefon:32 345-19-26

Istniejemy dla ucznia, jego rodziny i najbliższego środowiska oraz społeczności lokalnej.
Misją szkoły jest kształcenie, wychowywanie i przygotowanie do życia dzieci

niepełnosprawnych intelektualnie na miarę ich potrzeb i możliwości.
Podstawą naszych działań jest stałe wspieranie rozwoju uczniów oraz indywidualizacja
wymagań w procesie kształcenia i wychowania z właściwym doborem metod, środków

dydaktycznych oraz dostosowaniem tempa pracy.
Nasza szkoła jest  przyjazna, bezpieczna, stymulująca rozwój psychiczny uczniów.

MISJA SZKOŁY



Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10 to nowoczesna, na miarę XXI
wieku placówka, a nauczyciele i terapeuci stale podnoszą swoje
kompetencje. 

 
Stawiamy na nowoczesne nauczanie, wspomagające rozwój dziecka,

bierzemy pod uwagę potrzeby i naturalny sposób bycia.
 

Realizujemy wiele projektów, dzięki którym systematycznie
doposażamy szkołę.

 
Sprzęt oraz pomoce dydaktyczne wykorzystywane są podczas

zajęć lekcyjnych, dodatkowych oraz terapeutycznych.

Nauka programowania i robotyki należy do kreatywnych zajęć rozwijających
strefę intelektualną. Uczniowie uwielbiają tę formę zajęć opartą na logicznym 

i twórczym myśleniu. Zaprzyjaźnili się też z Robotami Ozobotami.  
Ozobot pozwala na programowanie poprzez rysowanie. Jest to niezwykle

atrakcyjne dla dzieci podejście, uczące programowania i myślenia algorytmicznego. 
 

Monitory interaktywne pomagają nie tylko skupić uwagę
uczniów i aktywizują do udziału w lekcji, ale również
oddziaływują na wiele zmysłów (dotyk, słuch, wzrok).



Zajęcia warsztatowe z wykorzystaniem sprzętu fotograficznego 
i nagłaśniającego to doskonałe połączenie fotografii z dobrą

zabawą. Umożliwiają rozwijanie pasji i zwiększają poczucie własnej
wartości.

Interaktywna podłoga zachęca uczniów do aktywności
fizycznej oraz odgrywa rolę edukacyjną. Zabawa z jej
udziałem angażuje dotyk rą i nóg oraz słuch i wzrok. 

Gry i zabawy obsługiwane za pomocą ruchu zwiększają
koordynację wzrokowo - ruchową.



Dzięki wykorzystaniu najnowszych technologii pokazujemy
uczniom, jak myśleć nieszablonowo, jak osiągnąć sukces, jak

połączyć naukę z zabawą i przyjemnością.
 

Nasze metody nauczania oparte są na obserwacji i działaniu,
sprzyjają efektywności przyswajania.

Nauczyciele podczas lekcji korzystają z nowoczesnych
programów komputerowych, min. z produktów mTalent, które
otrzymały wyróżnienie w prestiżowym konkursie BettAwards

2021, dotyczącym rozwiązań edukacyjnych na świecie.
Seria produktów mTalent to gotowe narzędzia diagnostyczno-
terapeutyczne, zawierające tysiące ćwiczeń multimedialnych 

 do wykorzystania podczas zajęć dydaktyczno-
wyrównawczych, rewalidacyjnych, logopedycznych,

korekcyjno- kompensacyjnych. 
 

W ramach rządowego programu "Aktywna
Tablica", szkoła zakupiła drukarkę 3D. 

Druk w tym wymiarze pomaga zrozumieć
tajniki trójwymiarowej przestrzeni, wpływa

pozytywnie na rozwój dzieci, pobudzając ich
wyobraźnię i postrzeganie rzeczywistości, co
przekłada się na lepsze osiągnięcia w nauce.



Terapia Biofeedback,
 

Socjoterapia, 

Hipoterapia, 

Dogoterapia, 

Gimnastyka korekcyjna,

Terapia Integracji Sensorycznej,  

Terapia psychologiczno - pedagogiczna, 

Neurorehabilitacja .
 

Rewalidacja, 

Terapia logopedyczna,  

Oprócz tradycyjnych zajęć edukacyjnych, w szkole prowadzone są
zajęcia specjalistyczne i terapeutyczne:



BAZA SZKOŁY

Wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w  monitor interaktywny, 
sprzęt komputerowy 

oraz nowoczesne pomoce dydaktyczne.

Szkoła wyposażona jest w podjazdy i windę.
Wokół szkoły jest duży zielony teren, na którym organizowane są szkolne imprezy

plenerowe.
W czasie przerw śródlekcyjnych, uczniowie przebywają na świeżym powietrzu,

korzystając z bezpiecznego placu zabaw oraz boiska szkolnego. Jeżeli pogoda jest
niesprzyjająca, to w szkole też nikt się nie nudzi. Aktywna podłoga przenosi uczniów 

w trójwymiarowy świat gier logicznych, strategicznych oraz relaksacyjnych.

 W ramach projektu "Różnorodność biologiczna" utworzony został 
 ogród edukacyjno - terapeutyczny, w którym uczniowie uczą się, odpoczywają oraz

pielęgnują rośliny, zioła, warzywa oraz drzewka i krzewy owocowe.
 



Pracownia EEG Biofeedback — wyposażona 
w odpowiedni sprzęt wspierający leczenie

niektórych zaburzeń, np.ADHD, agresja, lęk, jąkanie,
zaburzenia koncentracji uwagi, zaburzenia pamięci

itp.

Sala SI, czyli Pracownia Terapii Integracji Sensomotorycznej
jest wyposażona w wiele urządzeń do stymulacji systemu
przedsionkowego, proprioceptywnego i dotykowego oraz

wzrokowego ,słuchowego i węchowego.

Zielona Pracownia to miejsce, w którym uczniowie uczą się poprzez doświadczanie. 
W tej sali nauka przedmiotów przyrodniczych staje się niezwykle ciekawa, przyjemna 

i inspirująca. 
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Sala Doświadczania Świata to specjalne, zaciemnione
pomieszczenie, w którym

zdaje się, że szkolna rzeczywistość jest gdzieś daleko. Nie ma tu
ławek, tablicy ani książek. 

Sala jest zaaranżowana tak, aby każdy mógł poczuć się
bezpiecznie

i swobodnie. Wykorzystywana jest w pracy terapeutycznej 
i rewalidacyjnej. Szczególnie dobre efekty terapeutyczne przynosi

dzieciom 
z zaburzeniami emocjonalnymi, autyzmem, upośledzeniem

umysłowym w stopniu lekkim i umiarkowanym. Sala do zajęć
wyposażona jest 

w nowoczesne urządzenia, które wysyłają do uczestników sesji
terapeutycznych różnorakie bodźce stymulujące ich zmysły.

Pracownia komputerowa wyposażona jest w monitor interaktywny oraz
najnowocześniejszy sprzęt komputerowy. Podczas zajęć, uczniowie wykorzystują

najnowsze programy komputerowe oraz  drukarkę 3 D.

Szkoła posiada monitoring wizyjny, który ma na celu wspierać
nauczycieli w zapewnieniu bezpieczeństwa uczniom.

Sala gimnastyczna oraz salka do gimnastyki
korekcyjnej są wyposażone w niezbędny,

bezpieczny sprzęt do rehabilitacj ruchowei, m.in.
masażery, orbitek, atlas, itp.



NAUCZANIE I WYCHOWANIE
Obok tradycyjnych metod pracy z dzieckiem nasi
nauczyciele stosują wiele innowacyjnych technik 
i form pracy z uczniami, kładąc olbrzymi nacisk na
indywidualizację procesu nauczania i wychowania.

Organizowane wycieczki szkolne ułatwiają
uczniom nawiązanie kontaktu ze środowiskiem

zewnętrznym, pozwalają na przeżywać i doświadczać, uczą
spostrzegawczości i konfrontują

teorie z praktyczną rzeczywistością. 



Uczniowie naszej szkoły zdobywają wysokie lokaty 
w międzyszkolnych  zawodach sportowych,

konkursach przedmiotowych oraz plastycznych.

W szkole organizowane są interesujące
imprezy. Tematyka ich jest różna, a cel

jeden - uczynić szkołę atrakcyjną i bezpieczną placówką
wychowawczą, przekazać uczniom wiadomości, umiejętności

nie tylko na lekcjach, lecz podać je w ciekawej i szerszej formie. 



Nasza szkoła otrzymała tytuł Przyjazna Szkoła,
nadany przez Kuratora Oświaty w Katowicach.

Otrzymaliśmy certyfikat Śląska Szkoła Jakości oraz statuetkę ze znakiem
Jakości Q tym samym znaleźliśmy się w gronie najlepszych

świętochłowickich szkół. 

Jesteśmy PLACÓWKĄ PRZYJAZNĄ DIABETYKOM. 

Orły Edukacji to prestiżowa nagroda, którą mogą poszczycić się najlepsi.
Nasza szkoła przystąpiła do grona placówek 

o najwyższych ocenach.
Potwierdzeniem tego jest otrzymanie tytułu Szkoła Roku  2022

Naszą placówkę cechuje nowoczesność, zaangażowanie 
oraz indywidualizacja nauczania i serdeczna atmosfera.

Wielokrotne nagrody oraz wyróżnienia motywują nas do działania.



Drogi Rodzicu!
 

Więcej informacji o szkole znajdziesz na
naszej stronie internetowej:

 
www.sps10.edupage.com

oraz na facebooku:
 

https://www.facebook.com/Szkoła-PodstawowaSpecjalna-
nr-10-imJanusza-Korczaka-w Świętochłowicach

29.03.2023 r. godz. 15.00
Dzień Otwarty Szkoły

Zapraszamy!


